érto Batista
jos

posto

1, Fvereador Pst-

nS OVãO Vi

\I e r
 C
e a
n

ci
s
o
t ov r - apoo E

Boas

Carlos Roberto odrigu
Carinho da Padaria

Vereador - PODE

CS

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 178/2021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem na forma regimental, solicitar
de Vossa Excelência, que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal e à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos para construção
de um quebra-molas ou outra medida de contenção de velocidade, na Rua
Vivaldo Ferreira da Cruz, próximo aos imóveis de número 120 e 126, no bairro
Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores e representes do bairro, é que este Vereador
apresenta esta Indicação.

Apesar do movimento constante naquele local, alguns condutores de
veículos e motocicletas desrespeitam a legislação de trânsito e trafegam em alta
velocidade, oferecendo perigo aos demais motoristas e aos adultos e crianças que
circulam a pé pelo logradouro.

Assim, zelando pela segurança de todos os cidadãos que residem e
utilizam a referida via, solicito o apoio da Administração Municipal para o
atendimento do presente pleito, para que os munícipes possam transitar pelo
referido logradouro com mais segurança. '

Sala das Sessões da Câmara Municfp I de Varginha, em 14 de abril de 2021.

Apoliaho e Jesus Rios
Apoliano o Projeto DOM

Ver ador - PP

APOLIANO ICE JESUS  RIOS
Vereador

,cço
•\oe'

Mac

paiva
ANA cp,5 	,sot

.„
luo "Ga V

TI-RAY°
Vereador

-TE

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG • Telefax: (35)3219.4757
http:/iwww carnaravarginha.mg.gov.br  email: imprensa@camaravarginha  mg.gov.br  / secretaria@camaravarginha mg.gov.br